
viernes 02 agosto 2019 10:04:38 AM Página 1 de2

GASTO CORRIENTE

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILAPA DE ALVAREZ, GRO.

SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019

Hacienda Pública /
Patrimonio ContribuidoConcepto

Hacienda Pública /
Patrimonio Generado de

Ejercicios Anteriores
Ajuste por Cambios al Valor TotalHacienda Pública/ Patrimonio

Generado del Ejercicio

0.00 13,658,322.44Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

Revalúos

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Otras variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2019

13,658,322.440.00

0.00

5,878,301.06

0.00 19,536,623.50 9,240,315.40 0.00 28,776,938.90

Donaciones de Capital

Hacienda Pública/Patrimonio neto al final del ejercicio 2018

Cambios en la Hacienda Pública/ Patrimonio del Ejercicio 2019

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

0.00

0.00

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0.00

0.00

Aportaciones

Donaciones de Capital

Aportaciones

Otras variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00Reservas

Reservas

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

9,240,315.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,240,315.40

0.00

0.00

5,878,301.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



viernes 02 agosto 2019 10:04:38 AM Página 2 de2

GASTO CORRIENTE

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILAPA DE ALVAREZ, GRO.

SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019

Hacienda Pública /
Patrimonio ContribuidoConcepto

Hacienda Pública /
Patrimonio Generado de

Ejercicios Anteriores
Ajuste por Cambios al Valor TotalHacienda Pública/ Patrimonio

Generado del Ejercicio

LIC. JESUS PARRA GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZÓ

LIC. ALDY ESTEBAN ROMÁN
SECRETARIO DE FINANZAS MUNICIPAL

C. EDITH FLORES GARCIA
PRIMER SÍNDICA PROCURADORA

REVISÓVo. Bo. ELABORÓ

ING. JAIME CABALLERO VARGAS
CONTRALOR MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



viernes 02 agosto 2019 10:05:42 AM Página 1 de2

GASTO CORRIENTE

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILAPA DE ALVAREZ, GRO.

SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Hacienda Pública /
Patrimonio ContribuidoConcepto

Hacienda Pública /
Patrimonio Generado de

Ejercicios Anteriores
Ajuste por Cambios al Valor TotalHacienda Pública/ Patrimonio

Generado del Ejercicio

0.00 13,658,322.44Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

Revalúos

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Otras variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2019

13,658,322.440.00

0.00

5,878,301.06

0.00 13,370,868.49 26,160,384.53 0.00 39,531,253.02

Donaciones de Capital

Hacienda Pública/Patrimonio neto al final del ejercicio 2018

Cambios en la Hacienda Pública/ Patrimonio del Ejercicio 2019

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

0.00

0.00

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0.00

0.00

Aportaciones

Donaciones de Capital

Aportaciones

Otras variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00Reservas

Reservas

0.00

0.00

-6,165,755.01

0.00 0.00

0.00

26,160,384.53

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

26,160,384.53

0.00

0.00

5,878,301.06

0.00

0.00

0.00

-6,165,755.01

0.00



viernes 02 agosto 2019 10:05:42 AM Página 2 de2

GASTO CORRIENTE

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILAPA DE ALVAREZ, GRO.

SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Hacienda Pública /
Patrimonio ContribuidoConcepto

Hacienda Pública /
Patrimonio Generado de

Ejercicios Anteriores
Ajuste por Cambios al Valor TotalHacienda Pública/ Patrimonio

Generado del Ejercicio

LIC. JESUS PARRA GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZÓ

LIC. ALDY ESTEBAN ROMÁN
SECRETARIO DE FINANZAS MUNICIPAL

C. EDITH FLORES GARCIA
PRIMER SÍNDICA PROCURADORA

REVISÓVo. Bo. ELABORÓ

ING. JAIME CABALLERO VARGAS
CONTRALOR MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


