



GASTO CORRIENTE



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajuste por Cambios al Valor	Total
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	13,658,322.44	0.00	0.00	13,658,322.44
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio					
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			0.00		0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores		5,878,301.06			5,878,301.06
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Otras variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto		0.00		0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio neto al final del ejercicio 2018					
Cambios en la Hacienda Pública/ Patrimonio del Ejercicio 2019					
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			9,240,315.40		9,240,315.40
Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Otras variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto		0.00		0.00	0.00
Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2019	0.00	19,536,623.50	9,240,315.40	0.00	28,776,938.90



SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL

GASTO CORRIENTE



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019							
Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajuste por Cambios al Valor	Total		
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.							
AUTORIZÓ	Vo. Bo.	E	ELABORÓ	REVIS	só		
LIC. JESUS PARRA GARCIA C PRESIDENTE MUNICIPAL PRIM	E. EDITH FLORES GARCIA ER SÍNDICA PROCURADORA	LIC. ALD SECRETARIO I	Y ESTEBAN ROMÁN DE FINANZAS MUNICIPAL	ING. JAIME CABAL CONTRALOR I	LERO VARGAS IUNICIPAL		

viernes 02 agosto 2019 10:04:38 AM Página 2 de2





GASTO CORRIENTE



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajuste por Cambios al Valor	Total
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	13,658,322.44	0.00	0.00	13,658,322.44
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio					
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			0.00		0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores		5,878,301.06			5,878,301.06
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Otras variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto		0.00		0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio neto al final del ejercicio 2018					
Cambios en la Hacienda Pública/ Patrimonio del Ejercicio 2019					
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			26,160,384.53		26,160,384.53
Resultados de Ejercicios Anteriores		-6,165,755.01			-6,165,755.01
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Otras variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto		0.00		0.00	0.00
Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2019	0.00	13,370,868.49	26,160,384.53	0.00	39,531,253.02

viernes 02 agosto 2019 10:05:42 AM Página 1 de2



SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPAL

GASTO CORRIENTE



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE WARZO DE 2019							
Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajuste por Cambios al Valor	Total		
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.							
AUTORIZÓ	Vo. Bo.	Е	ELABORÓ	REVIS	só		
LIC. JESUS PARRA GARCIA PRESIDENTE MUNICIPAL	C. EDITH FLORES GARCIA PRIMER SÍNDICA PROCURADORA		Y ESTEBAN ROMÁN DE FINANZAS MUNICIPAL	ING. JAIME CABAL CONTRALOR I			

viernes 02 agosto 2019 10:05:42 AM Página 2 de2